государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарской области средняя общеобразовательная школа № 4

пугл, Безенчук муниципального района Безенчукский Самарской области

ПРИКАЗ

«05» сентября 2025 года № 528/2-од

06 организации обучения обучающихся отнесённых к
специальным медицинским группам
в ГБОУ СОШ М 4 п.г.т. Безенчук в 2025-26 учебном году

Во исполнение Федерального закона №256-ФЗ «О внесении изменений в статью 7

Федерального закона «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», статьи
41 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» №273-ФЗ от 29.12.12.
Приказа Минздрава России от 14.04.2025 № 213н «Об утверждении порядка оказания
несовершеннолетним медицинской помощи, в том числе в период обучения и воспитания в

образовательных организациях», Письма министерства образования и науки Российской

Федерации № МД-583/19 от 30.05.12 г. «О методических рекомендациях «Медико-
педагогический контроль за организацией занятий физической культурой обучающихся с

отклонениями в состоянии здоровья», с целью обеспечения дифференцированного объема
физических нагрузок в ходе реализации рабочих программ по предмету «Физическая

культура», программ внеурочной деятельности физкультурно-спортивной направленности для
обучающихся ОО, отнесённых к специальным медицинским группам здоровья (Протокол
ГБУЗ «Безенчукская ЦРБ» об определении групи здоровья обучающихся ГБОУ СОШ №4
п.гл.Безенчук )

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учвердить группы здоровья обучающихся 1-11 классов ГБОУ СОШ №4 п.гл.Безенчук на
2025-26 учебный год согласно заключению медицинской организации (ГБУЗ «Безенчукская
ЦРБ») по состоянию на05.09.25.
2. Утвердить списки учащихся, отнесенных к специальным медицинским группам здоровья
(«А», 5) на 2025-26 учебный год и осваивающих образовательные программыпо физической

культуре интегрировано в классе (Приложение №1).
3. Утвердить списки обучающихся, освобождённых от занятий физической культурой по

состоянию здоровья в на 2025-26 учебномгоду (Приложение № 2),

4.Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей на уроках физической культурыи
внеурочных занятиях спортивной направленности в 2025-26 учебномгоду на следующих
‘педагогов: Мартынову И.Ю., Федосеева В.В., Зеленина А.Л. учителей физической культуры
00.

5. Курочкиной И.Г., фельдшеру школы; Мартыновой И.Ю., Федосееву В.В., Зеленину А.А.
учителям физической культуры ОО. классным руководителям классов, в которых обучаются

учащиеся, отнесённые к медицинским группам здоровья: Будариной О.М, (1-а), Павловой

Е.В.(1-6), Глебовой И.А. (2-в), Шараповой Д.Р. (3-в), Мисюковой Ю.А (4-а), Черябкиной
Л.А.(4-в), Тимошкиной Т.Н.(5-а), Сахтёровой О.А. (5-в), Клычковой Л.Е.(6-6).Портновой
А.В. (6-в), Нестеренко О.К. (6-г), Чибриковой Л.Ю.7-6), Макаровой Е.К. (7-г), Бутяевой Е.А.

(8-а), Косаревой Н.А.(8-6), Талдыкиной В.В. (8-в), Созданиной Н.В.(8-г), Быстровой Н.И..(9-
а), Синевой О.В. (9-6), Томашевской И.В9-в). Данилиной Г.А.(9-г), Володиной Е.А. (10),

Смирновой Е.Ю.(11),- обеспечить следующие мероприятия:
-коптроль за состоянием здоровья учащихся в течение периода нахождения детей в ОО (во

время учебныхи внеурочных занятий, на переменах),
“организацию обучения обучающихся специальных медгрупп интегрировано в классе,
согласно действующим вРФ нормативным актам:
+ С2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"
. ФГОС НОО, 000, СОО. Положениюоб организации работы с учащимися, отнесёнными к

специальным группам здоровья;
* Методическими рекоменлациями, утверждёнными письмом Минобрнауки от 30.05.2012 №

МД-583/19 (МР «Медико-педагогический контроль за организацией занятий физической
культурой обучающихсяс отклонениями в состоянии здоровья»);

* рабочей программе по учебному предмету «Физическая культура» для учащихся,
отнесённых к специальным медицинским группам 1-4-ых классов, 5-9-ых классов, 10- 11

классов;
. строго с учетом данных и фактическим состоянием здоровья, физического развития и

физической подготовленности детей, методическим рекомендациям, определённым для
медицинских групп здоровья;

оптимальное дозирование физической нагрузкив учебной и внеурочной деятельности;
“оперативное взаимодействие с фельдшером школы, родителями обучающихся в случае
необходимости оказания экстренной медицинской помощи.

6.Пичужкиной С.К., замдиректора по УВР, Курочкиной И.Г. фельдшеру школы, обеспечить

контроль организации учебныхи внеучебных занятий обучающихся, отнесённых к специальным
медицинским группам, согласно указанным выше нормативным документам, методическим

рекомендациям «Медико-педагогический контроль за организацией занятий физической
культурой обучающихся с отклонениями в состоянии здоровья», Положению

7.Контроль исполнения настоящего приказа—возложить на  Пичужкину С.К.
замдиректора по УВР.

Л.В.Шеховцова

Список обучающихся

Приложение № М
кприказу № 528/2-од от05.09.25т.

ГБОУ СОШ №4 п.гл.Безенчук,
к специальным медицинским группам

для занятий физической культурой
в 2025-2026 учебном году

№ ФИО обучающегося. Класс Группа
ат здоровья

1 'чашийся1 1-6 3-А

* ‘чашийся 2 1-6 3-А

Я 'чашийся3 1-6 3-А

4 ‘чашийся 4 Зла 3-А

5 ‘чашийся 5 4-а 2-А

6
|

‘чашийся 6. 4-а. 3-А.

7 ‘чашийся 7 4-в. 3-А

8 ‘чашийся 8 5-а 3-А

9 ‘чашийся 9 5-а 3-А.

10 'чашийся 10. 5-а 3-А.

и ‘чашийся 11 6-6 3-А.

12 ‘чашийся 12 6-в 2-А.

13 ‘чашийся 13 6-в 3-А
14 ‘чашийся 14 б-г 3-А.

15 'чашийся15. 7-6. 3-А
16. ‘чашийся 16 7-6 3-А.
17. 'чашийся17 8-а 3-А.

18 ‘чашийся 18 3-А

19 ‘чашийся 19 8в 3-А.

20 ‘чашийся 20. 3-А.

21 ‘чашийся 21 8-6. 3-А.

22 ‘чашийся 22 3-А|23  Учашийся 23 3-А.

24 ‘чашийся 24 3-А
8-г

25 ‘чашийся 25. 3-А.

26 ‘чашийся 26 9-а 3-А

27 ‘чашийся 27 9-а. 3-А.

28 чашийся 28 9-в. 3-А.

29 ‘чашийся 29. 9-в. 3-А.

30 ‘чашийся 30 9-г 3-А.

Е ‘чашийся 31 3-А.

32 'чашийся 32. 10 3-А

33 чашийся 33 10 3-А.

34 ‘чашийся 34. т 3-А.

35 'чашийся 35 т
36 ‘чашийся 36 З-А

Список обучающихся

Приложение №27

приказу № 528/2-од от 05.09.25.

ГБОУ СОШ №4 и.гл.Безенчук,
из числа отнесённых к специальным медицинским
группам в 2025-26 учебном году и освобождённых от

физической культуры

ФИО обучающегося Класс Группа.
Здоровья/инь

`Учащийся 1 ть 5 осв.
`Учащийся 2 2 5 осв.
`Учащийся 3 2-5 5 осв.
`Учащийся 4 2-8 5 осв.
`Учащийся 5 2-в 5 обв.
`Учащийся 6 3-5 обв.
`Учащийся 7 3-8 5 осв.
`Учащийся 8 3-5 5 ов.
`Учащийся9 5-5 5 осв.
Учащийся 10 5-5 5 осв.
Учащийся 1 65 5 осв.

`Учащийся 12. 6т 5 осв.

чащийся 13. 7-т 5 спец.
‘чащийся 14 9-в 5 спец.
‘чащийся 15 9-в 5 осв.